О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

от 01.03.2019 года                              № 22/125

О принятии осуществления части полномочий
по решению вопросов местного значения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области, Положением о порядке заключения соглашений органами местного самоуправления муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области с органами местного самоуправления муниципального района «Медвенский район» Курской области о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района от 01.12.2014 года № 38/222, решением Представительного Собрания Медвенского района Курской области от 28.02.2019 № 5/53 «О передаче органам местного самоуправления сельских поселений осуществления части полномочий органов местного самоуправления Медвенского района по решению вопросов местного значения», Собрание депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района
РЕШИЛО
1.Принять осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности в части утверждения генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, координатному описанию границ муниципального образования «Амосовский сельсовет» от муниципального района «Медвенский район» Курской области.
2. Поручить главе Амосовского сельсовета Медвенского района (Иванова Т.В.) заключить соглашения с муниципальным районом «Медвенский район» Курской области о передаче им осуществления части полномочий в соответствии с Положением о порядке заключения соглашений органами местного самоуправления муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области с органами местного самоуправления муниципального района «Медвенский район» Курской области о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района от 01.12.2014 года № 38/222.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и действует до 31 декабря 2019 года.

Председатель Собрания депутатов
Амосовского сельсовета
Медвенского района                                                                                                         О.М. Горякина

Глава Амосовского сельсовета
Медвенского района                                                                                                        Т.В. Иванова